1

倍加洁集团股份有限公司

关于公司 2018年度财务决算报告

一、2018年度公司财务报表的审计情况

公司2018年财务报表已经立信会计师事务所(特殊普通合伙)审计。审计意

见为：“我们认为，倍加洁集团股份有限公司财务报表在所有重大方面按照企

业会计准则的规定编制，公允反映了倍加洁集团股份有限公司2018年12月31日

的财务状况以及2018年度的经营成果和现金流量。”

现将公司 2018年度财务决算报告如下：

（一）资产负债情况

单位：元

项  目 2018年 2017 年 增长率

流动资产 691,368,283.86 279,943,955.18 146.97%

流动负债 197,917,869.54 236,182,029.42 -16.20%

负债合计 204,316,950.44 236,182,029.42 -13.49%

资产总计 1,075,696,886.86 577,121,835.75 86.39%

（二）利润情况

单位：元

项  目 2018年 2017 年 增长率

营业收入 755,489,892.40 668,863,344.85 12.95%

营业成本 567,708,257.26 493,242,612.22 15.10%

销售费用 48,749,064.99 40,316,651.77 20.92%

管理费用 30,291,310.40 14,438,078.63 109.80%

研发费用 6,965,484.36 6,771,739.22 2.86%

财务费用 -589,542.70 6,321,623.44 -109.33%

营业利润 115,953,034.86 109,820,605.18 5.58%

营业外收入 6,158,370.99 3,797,762.95 62.16%

 2

营业外支出 119,078.26 44,074.38 170.18%

利润总额 121,992,327.59 113,574,293.75 7.41%

 所得税费用 27,580,197.50 27,010,086.19 2.11%

净利润 94,412,130.09 86,564,207.56 9.07%

二、财务工作主要情况

2018年，财务工作将继续围绕公司核心经营工作，进一步加强财务管控在

公司运营管理中的作用，有效发挥财务分析对经营工作的决策支持职能，加强

对关键环节的内控建设和执行监督，进一步提升公司盈利水平。主要工作如下：

1、持续深化成本分析和控制，挖掘成本控制点，做好日常成本分析、物料

分类结算、成本数据维护等工作外，持续寻找降低成本的方法，主要体现在以

下方面：

2、监控物料消耗，定期配合仓库进行盘点；监控各类物料消耗情况，定期

分析边角废料率的合理性，并监督边角料再利用情况。

3、监控物料采购价格异常情况，对不同采购、外协供应商价格差异比较大

的物料进行分析，了解导致价格差异的原因，定期对采购外协价格进行核价，

防止物料采购、外协价格过高的情况发生。

4、加强资金运营与往来账款管理，提高资金使用效益最大化，合理安排资

金使用，保证生产、销售及日常管理资金需求下，利用短期资金周转开展短期

银行理财，通过购买低风险理财产品增加资金收益，提高资金使用效率。

5、完善制订了新产品和新项目报价流程。及时准确地为销售部提供新产品

和新项目的报价，为公司未来销售的增长作铺垫。

6、持续推动和加强财务人员财务知识的培训，打造适应公司文化和发展战

略的规范、有特色的财务文化 。发挥出团队作用，调动起财务部门每个员工的

工作积极性。

倍加洁集团股份有限公司董事会

2019年4月23日

http://fs.591hx.com/list/gpfx.shtml